Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA No 209 – DG/IFAM CITA, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.431 - GR/IFAM/2016, de 27 de julho

de 2016, publicada no DOU no 2, seção 2, página 17, de 01 de agosto de 2016.

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do

Regimento Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011;

 Considerando o e-mail do DEPE/CITA, de 19/10/2021, solicitação de ato

normativo para o Processo Seletivo para ingressos de alunos 2022/1, do IFAM Campus

Itacoatiara.

 RESOLVE:

1. CONSTITUIR a comissão responsável pelo Processo Seletivo para

ingressos de alunos 2022/1, do IFAM Campus Itacoatiara:

Ordem                                 Servidores Cargo/Função

1

Equipe de

organização, execução

e divulgação

Franci Moraes de Oliveira Presidente

2 Eri Nogueira Moraes  Vice Presidente

3 João Batista B. Santos Secretário Geral

4 Daiane Oliveira Medeiros Secretária de Comunicação

5 David Gleyson Ramos Suporte de TI

Atribuições

Presidente e Vice

Organização, análise, revisão, orientação e

acompanhamento de todas as etapas do Processo Seletivo.

Envios à CGPS e CPSAI.

Secretário Geral
Preparação de documentos em geral e auxilio no Processo

Seletivo.

Secretária de Comunicação
Elaboração e divulgação dos anúncios do processo seletivo

a nível local, rádio, sites e redes sociais do Campus.

Suporte de TI

Auxiliar no suporte técnico em qualquer atividade da área

de informática e outras atividades designadas pelo

Presidente.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara